АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   25.02.2013                                                                                             №  67

г.Омутнинск

 О комиссии по определению получателей поддержки

по договорам финансовой аренды (лизинга)

В целях реализации мероприятия муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие малого предпринимательства в городе Омутнинске» на 2011-2012 годы, утвержденной постановлением администрации Омутнинского городского поселения от 26.04.2011 № 89 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие малого предпринимательства в городе Омутнинске» на 2011 – 2012 годы» (в редакции от 16.11.2012 № 424) «Субсидирование части затрат субъектов малого предпринимательства», администрация муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Положение о комиссии по определению получателей поддержки по договорам финансовой аренды (лизинга). Прилагается.

2. Определить состав комиссии по определению получателей поддержки по договорам финансовой аренды (лизинга).  Прилагается.

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике основных муниципальных правовых актов органа местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте города Омутнинска.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финансово-экономическим вопросам Симонова Л.П.

Глава администрации

Омутнинского городского поселения                                             С.Г. Баландин
               УТВЕРЖДЕН
       постановлением администрации

       Омутнинского городского

       поселения

                                                                                        от  25.02.2013 № 67

СОСТАВ

комиссии по определению получателей поддержки

по договорам финансовой аренды (лизинга)

	БАЛАНДИН

Сергей  Георгиевич
	глава администрации Омутнинского городского поселения,

председатель комиссии

	СИМОНОВ

Леонид Петрович

	заместитель главы администрации Омутнинского городского поселения по финансово – экономическим и социальным вопросам,

заместитель председателя комиссии

	 НОВОСЕЛОВА
Ирина Викторовна
	Главный специалист Омутнинского городского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	ВОЛКОВА

Елизавета Борисовна
	заведующая юридическим отделом

Омутнинского городского поселения

	ГУСЕВ

Владимир Михайлович
	исполнительный директор Омутнинского

муниципального фонда поддержки малого

предпринимательства «Бизнес-Центр»

(по согласованию)

	ПРОЛЕЕВ

Николай Михайлович
	начальник межрайонной инспекции федеральной налоговой службы № 3 по Кировской области (по согласованию)

	ХУДЯКОВА

Людмила Ивановна
	заведующая  отделом потребительского рынка администрации Омутнинского

муниципального района,

секретарь комиссии

 (по согласованию)

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Омутнинского городского

поселения

от  25.02.2013 № 67

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по определению получателей поддержки

по договорам финансовой аренды (лизинга)

1. Комиссия по определению получателей поддержки по договорам финансовой аренды (лизинга) Омутнинского городского поселения создается в целях обеспечения эффективного расходования средств, выделяемых из федерального и областного бюджетов и поступивших в бюджет Омутнинского городского поселения на реализацию мероприятия муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие малого предпринимательства в городе Омутнинске» на 2011 – 2012 гг., утвержденной постановлением администрации Омутнинского городского поселения от 26.04.2011 № 89 (в редакции от 23.10.2012 № 399), «Субсидирование части затрат субъектов малого предпринимательства».

 1. Комиссия по определению получателей поддержки по договорам финансовой аренды (лизинга) Омутнинского городского поселения  (далее –  комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом.

2. Комиссия организует свою деятельность во взаимодействии с Омутнинским фондом поддержки малого предпринимательства (далее Омутнинский Бизнес – Центр), координационным Советом по развитию  предпринимательства в Омутнинском районе Кировской области.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными актами Российской Федерации, законами и иными правовыми актами Кировской области, нормативно-правовыми актами Омутнинского городского поселения, а также настоящим Положением.

4. Основными задачами Комиссии являются:

4.1. Выявление субъектов малого предпринимательства (далее СМП), имеющих наиболее эффективные бизнес - проекты (бизнес-планы), для последующего предоставления им субсидий по договорам финансовой аренды (лизинга).

4.2. Создание благоприятных условий для развития и увеличения количества субъектов малого предпринимательства на территории Омутнинского городского поселения.

5. Для реализации своих задач Комиссия:

 5.1.Рассматривает, оценивает документы, представленные СМП,  претендующими на получение субсидий на возмещение затрат по выплате авансовых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга); части затрат по выплате лизинговых платежей на покрытие доходов лизингодателя; грантов на возмещение обязательств по выплате авансового платежа по договору финансовой аренды (лизинга) и принимает решение о предоставлении субсидии в соответствии с нормативно – правовыми актами Омутнинского городского поселения.

5.2. Заслушивает на своих заседаниях СМП, претендующих на получение субсидий, об основных положениях своих бизнес-планов (бизнес – проектов).

5.3 Вправе привлекать для анализа и оценки бизнес-планов (бизнес – проектов) работников банков, финансистов, экономистов, других специалистов в области организации предпринимательской деятельности, опытных предпринимателей и иных лиц.

5.4. Для проверки достоверности сведений, содержащихся в бизнес-плане, и объективности его оценки вправе запрашивать у СМП, претендующего на получение субсидии дополнительную информацию, а также совместно со специалистами Омутнинского Бизнес – Центра посещать место деятельности Претендента на получение поддержки.

5.5. Информирует население через средства массовой информации о своей деятельности.

 6. Срок рассмотрения обращений СМП, претендующих на получение поддержки, не может превышать 20 календарных дней.

7. Комиссия осуществляет свою деятельность по мере поступления материалов, предоставляемых начинающими и действующими  СМП.

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в два месяца.

9. Комиссия правомочна решать вопросы, если на её заседании присутствует более половины её членов.

10. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих членов Комиссии и оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии и ответственным секретарем.

11. Персональный состав Комиссии утверждается главой администрации  Омутнинского городского поселения.

12.  Претендент на получение субсидии имеет право на обжалование решения комиссии в случае отказа в течение 10 календарных дней со дня получения выписки из протокола в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

_________